



02340203961165
RPW/31628/2020 N
MRIRW 2020-05-27

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami

Kraków, 20.05.2020 r.

Szanowny Pan Minister
Jan Krzysztof Ardanowski
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w załączeniu przekazuje petycję, w której postulowanym jest **natychmiastowe wycofanie projektowanych rozwiązań** polegających na pozbawieniu organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, możliwości ich odbioru w przypadkach niecierpiących zwłoki, w sytuacji gdy dalsze pozostawienie zwierzęcia u dotychczasowego właściciela lub opiekuna zagraża życiu lub zdrowiu zwierzęcia i **zaniechanie wszelkich prac legislacyjnych godzących w ochronę zwierząt.**

Podjęta inicjatywa znalazła poparcie wśród 4.245 osób, na dowód czego przedkładamy listę poparcia.

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami z satysfakcją przyjęło wiadomość, że projektowane rozwiązania forsowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie zostały uwzględnione w projekcie *ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.*

Nasze stowarzyszenie jest organizacją, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, funkcjonującą od 1990 r., której nie sposób zarzucić niepraworządności.

Dlatego zwracamy się o dopuszczenie Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w charakterze eksperta przy dalszych pracach związanych z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. W skład statutowych organów

Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami wchodzi osoby, które były już zaangażowane w proces legislacyjny tej ustawy, posiadające wieloletnie doświadczenie praktyczne dotyczące funkcjonowania ustawy, a zarazem posiadające wiedzę prawną. Doświadczenie to może przełożyć się na wypracowanie takich rozwiązań legislacyjnych, które umożliwią kontrolę nad prawidłowością podejmowanych czynności przez organizacje społeczne, przy zachowaniu należytej ochrony praw zwierząt.

2 ujęcie porcisca